Pfarramt Heilingen-Uhlstadt

Die Evangelischen Kirchengemeinden

e Schmieden e Engerda e Rodelwitz e Partschefeld e Dorndorf e Weillen
e Weillbach e Heilingen e Uhlstiidt ¢ Beutelsdorf e Zeutsch e Niederkrossen
Jutta und Michael Thiel, Heilingen 42, 07407 Uhlstiddt-Kirchhasel,

Tel.: 03 6742/62 414 und 0171/6219 000 Mail: michael.thiel@ekmd.de

Dazu ist erschienen der Sohn Gottes, dass er die Werke des Teufels zerstore.

(1. Johannesbrief, Kapitel 3, Vers 8b)
1.

Gemeindekirchenratswahl im Herbst 2025

Zwischen dem 20. September und dem 5. Oktober diesen Jahres werden die
Gemeindekirchenrate unserer Kirchengemeinden neu gewabhit.

Bis zum 18.05.2025 konnen Kandidatenvorschlage fir das Amt der Kirchenaltesten

eingereicht werden. In den Gemeindekirchenrat kann gewahlt werden, wer das
16. Lebensjahr vollendet hat, der Kirchengemeinde seit mindestens sechs
Monaten angehort und am Leben der Kirchengemeinde teilnimmt.

Zur genauen Vorgehensweise setzen Sie sich bitte mit dem Pfarramt Heilingen-
Uhlstadt in Verbindung.

. Termine:

Samstag

Sonntag

Montag

Sonntag

Freitag

Sonntag

22.02.

23.02.

24.02.

02.03.

07.03.

09.03.

10:00 Uhr

Gottesdienst in der Klinik an der WeiBBenburg,
Pflegebereich

Gofttesdienste um

08:45 Uhr
10:00 Uhr
14:00 Uhr
17:00 Uhr

19:00 Uhr

in Niederkrossen
in Zeutsch

in Engerda

in Heilingen

Gesprachskreis ,,Gott und die Welt* im
Uhistadter Pfarrhaus.

Gottesdienste um

08:30 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

in Schmieden
in Uhistadt

in Dorndorf

in Rodelwitz

Feier des WELTGEBETSTAGS in Heilingen. Dieses
Jahr stehen die Cookinseln im Mittelpunkt. Die
Feier des Weltgebetstags ist ein Angebot fur alle
Kirchengemeinden des Pfarramtsbereiches.

Gofttesdienste um

10:00 Uhr
14:00 Uhr
17:00 Uhr
18:00 Uhr

in Engerda

in Heilingen
in Beutelsdorf
in Zeutsch



Samstag 22.03. 10:00 Uhr Gottesdienst in der Klinik an der WeiBenburg,
Pflegebereich

Sonntag 23.03. Gottesdienste um
08:30 Uhr in Partschefeld
10:00 Uhr in Uhlstadt
13:00 Uhr in WeiBBen
14:00 Uhr in WeiBbach bei Familie Thiel

Montag 24.03. 19:00 Uhr Gesprachskreis ,,Gott und die Welt* im
Uhlistadter Pfarrhaus.

Sonntag 30.03. Gottesdienste um
08:45 Uhr in Niederkrossen
10:00 Uhr in Zeutsch
14:00 Uhr in Engerda
17:00 Uhr in Heilingen

Sonntag 06.04. Gottesdienste um
08:30 Uhr in Schmieden
10:00 Uhr in Uhistadt
17:00 Uhr in Dorndorf
18:00 Uhr in Rodelwitz

3. Christenlehre fur Kinder der Klassen 1 bis 6 und Konfirmandenunterricht:
Christenlehre: montags, 16:30 Uhr, in Uhlstadt
dienstags, 16:30 Uhr, in Heilingen
donnerstags, 16:30 Uhr, in Engerda
Konfirmanden: dienstags, 18:20 Uhr, in Uhistadt
In den Ferien finden keine Christenlehre und kein Konfirmandenunterricht statt.

4. Kirchenchor
Proben: mittwochs, 19:00 Uhr in Heilingen




