Pfarramt Heilingen-Uhlstädt

Die Evangelischen Kirchengemeinden

- Schmieden Engerda Rödelwitz Partschefeld Dorndorf Weißen
- Weißbach Heilingen Uhlstädt Beutelsdorf Zeutsch Niederkrossen

Jutta und Michael Thiel, Heilingen 42, 07407 Uhlstädt-Kirchhasel, Tel.: 03 67 42 / 62 414 und 0171 / 6219 000 Mail: michael.thiel@ekmd.de

Dazu ist erschienen der Sohn Gottes, dass er die Werke des Teufels zerstöre. (1. Johannesbrief, Kapitel 3, Vers 8b)

1. Gemeindekirchenratswahl im Herbst 2025

Zwischen dem 20. September und dem 5. Oktober diesen Jahres werden die Gemeindekirchenräte unserer Kirchengemeinden neu gewählt. Bis zum 18.05.2025 können Kandidatenvorschläge für das Amt der Kirchenältesten eingereicht werden. In den Gemeindekirchenrat kann gewählt werden, wer das 16. Lebensjahr vollendet hat, der Kirchengemeinde seit mindestens sechs Monaten angehört und am Leben der Kirchengemeinde teilnimmt. Zur genauen Vorgehensweise setzen Sie sich bitte mit dem Pfarramt Heilingen-Uhlstädt in Verbindung.

2. Termine:

Samstag	22.02.	10:00 Uhr	Gottesdienst in der Klinik an der Weißenburg,	
			Pflegebereich	
Sonntag	23.02.	Gottesdienste um		
		08:45 Uhr	in Niederkrossen	
		10:00 Uhr	in Zeutsch	
		14:00 Uhr	in Engerda	
		17:00 Uhr		
Montag	24.02.	19:00 Uhr	Gesprächskreis "Gott und die Welt" im	
			Uhlstädter Pfarrhaus.	
Sonntag	02.03.	Gottesdienste um		
		08:30 Uhr	in Schmieden	
		10:00 Uhr	in Uhlstädt	
		17:00 Uhr	in Dorndorf	
		18:00 Uhr	in Rödelwitz	
Evallara	07.03	10.00 Ubr	Foior dos WELTCERETSTACS in Hailingen Dissos	
Freitag	07.03.	18:00 Unr	Feier des WELTGEBETSTAGS in Heilingen. Dieses	
			Jahr stehen die Cookinseln im Mittelpunkt. Die	
			Feier des Weltgebetstags ist ein Angebot für alle	
			Kirchengemeinden des Pfarramtsbereiches.	
Sonntag	09.03.	Gottesdienste um		
		10:00 Uhr	in Engerda	
		14:00 Uhr		
		17:00 Uhr		
		18:00 Uhr	in Zeutsch	

Samstag	22.03.	10:00 Uhr	Gottesdienst in der Klinik an der Weißenburg,	
			Pflegebereich	
Sonntag	23.03.	Gottesdienste um		
		08:30 Uhr	in Partschefeld	
		10:00 Uhr	in Uhlstädt	
		13:00 Uhr	in Weißen	
		14:00 Uhr	in Weißbach bei Familie Thiel	
Montag	24.03.	19:00 Uhr	Gesprächskreis "Gott und die Welt" im	
			Uhlstädter Pfarrhaus.	
Sonntag	30.03.	Gottesdienste um		
		08:45 Uhr	in Niederkrossen	
		10:00 Uhr	in Zeutsch	
		14:00 Uhr	in Engerda	
		17:00 Uhr	in Heilingen	
C 1	0/ 04	O - H 11		
Sonntag	06.04.	Gottesdienste um		
		08:30 Uhr		
		10:00 Uhr		
		17:00 Uhr	in Dorndorf	
		18:00 Uhr	in Rödelwitz	

3. Christenlehre für Kinder der Klassen 1 bis 6 und Konfirmandenunterricht:

Christenlehre: montags, 16:30 Uhr, in Uhlstädt

dienstags, 16:30 Uhr, in Heilingen donnerstags, 16:30 Uhr, in Engerda

Konfirmanden: dienstags, 18:20 Uhr, in Uhlstädt

In den Ferien finden keine Christenlehre und kein Konfirmandenunterricht statt.

4. Kirchenchor

Proben: mittwochs, 19:00 Uhr in Heilingen